
SETTORE

S 2  - SVILUP PO CULTURALE - P RO MOZIO NE DELLA 
CITTÀ

---

GIOVANI - S PORT - B E N E S SERE

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 0 1 4  d e l  2 8 / 1 2 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  8 2  d el   2 8/1 2/2 0 2 1

O g g e t t o: RIAPPROVAZIO NE  ATTI  DELLA  PROCED URA  
RELATIVI  AL  PROGETTO  S OCIAL  S PORT  2 0 2 1 -
2 2  PER  ''AS SEG NAZIO NE  DI  VOUC HER  A 
COPERTURA  DEI  COSTI  DI  ISCRIZIO NE  A 
COR SI,  ATTIVITA'  E  CAMPIO NATI  S PORTIVI 
ORGA NIZZATI  DA  AS SOCIAZIO NI  E  S OCIETA' 
S PORTIVE  PER  BA M BI N E/I  RAGAZZE/I  DA  6  A 
1 8  AN NI  O  FI NO  A  2 6  AN NI  S E  DI SA BILI,  I N  
PRECEDE NZA  APPROVATI  CO N  
DETER MI NAZIO NE  DIRIGE NZIALE  N.  9 4 1  DEL  
2 0 / 1 2 / 2 0 2 1



Oggetto: RIAPPROVAZIONE ATTI DELLA PROCEDURA RELATIVI AL PROGETTO 
SOCIAL SPORT 2021-22 PER L'ASSEGNAZIONE DI  VOUCHER A COPERTURA 
DEI  COSTI  DI  ISCRIZIONE  A  CORSI,  ATTIVITA'  E  CAMPIONATI  SPORTIVI 
ORGANIZZATI  DA  ASSOCIAZIONI  E  SOCIETA'  SPORTIVE  PER  BAMBINE/I 
RAGAZZE/I DA 6 A 18 ANNI O FINO A 26 ANNI SE DISABILI, IN PRECEDENZA 
APPROVATI CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 941 DEL 20/12/2021

IL DIRIGENTE DI SETTORE S2
Sviluppo Culturale – Promozione della Città

Dott. Giovanni Lenzerini

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria dell’Ente:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 111 del 30.12.2020, esecutiva a norma di 
legge, a oggetto “Approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) SeS 2019/2024 SeO 2021/2023” e ss.mm.ii.;
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 112 del 30.12.2020, esecutiva a norma di 
legge, a oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2021-2023” e ss.mm.ii:
- la deliberazione di  Giunta comunale n. 277 del 31/12/2020, esecutiva a norma di 
legge, a oggetto “Approvazione del Piano esecutivo di gestione esercizi 2021 – 2023. 
Parte finanziaria” e ss.mm.ii;

Richiamati, inoltre:
- la deliberazione della Giunta comunale n. 246 del 14/12/2021, esecutiva a norma di 
legge,  a  oggetto:  “Approvazione  PROGETTO  SOCIAL  SPORT  2021-22  PER 
L'ASSEGNAZIONE  DI  VOUCHER  A COPERTURA DEI  COSTI  DI  ISCRIZIONE  A 
CORSI, ATTIVITA' E CAMPIONATI SPORTIVI ORGANIZZATI DA ASSOCIAZIONI E 
SOCIETA' SPORTIVE PER BAMBINE/I RAGAZZE/I DA 6 A 18 ANNI O FINO A 26 
ANNI SE DISABILI;
- la determinazione dirigenziale n. 941 del 20/12/2021 avente ad oggetto: “PROGETTO 
SOCIAL SPORT 2021-22 PER L'ASSEGNAZIONE DI VOUCHER A COPERTURA DEI 
COSTI  DI  ISCRIZIONE  A  CORSI,  ATTIVITA'  E  CAMPIONATI  SPORTIVI 
ORGANIZZATI  DA  ASSOCIAZIONI  E  SOCIETA'  SPORTIVE  PER  BAMBINE/I 
RAGAZZE/I DA 6 A 18 ANNI O FINO A 26 ANNI SE DISABILI – Approvazione Avviso 
Pubblico ed attivazione Progetto”;

Preso atto che si rende necessario:
- riapprovare l’avviso pubblico già approvato con la sopra citata determina n.941/2021 
per rettificare meri errori materiali;
- approvare lo schema di domanda;

Dato  atto che  si  confermano  le  linee  guide  indicate  nella  citata  deliberazione  n. 
246/2021, ribadite nella citata determinazione n. 941/2021 e la dotazione finanziaria 
prevista;

Visti:
- lo schema di avviso pubblico allegato A) al presente atto a farne parte integrante e 
sostanziale;
- lo schema di domanda di assegnazione di beneficio  allegato B) al presente atto a 
farne parte integrante e sostanziale;

Vista la normativa di riferimento:
- la l. 241/1990 e s.m.i; 
-  il  testo  unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali,  approvato  con  d.lgs. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il d. lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

1



degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
- il d. lgs n. 33 del 14 marzo 2013 a oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni”;

Richiamati:
-  il  vigente statuto del Comune di  Carpi,  approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 148 del 29.06.1991, nel testo revisionato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 21 del 09.02.2017;
-  il  regolamento  comunale  di  contabilità  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio 
comunale  n.  165/2017,  e  modificato  con  deliberazione  di  consiglio  n.  14  del 
21/02/2019, con particolare riferimento art. 4 “Parere di regolarità contabile”;
- il  regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici a soggetti 
pubblici e soggetti privati, approvato con deliberazione Consiliare n. 6 del 1995, con 
particolare riferimento all’art. 23 che prevede che sia la Giunta a decidere in merito al 
finanziamento e benefici diversi, a soggetti pubblici e privati, per interventi straordinari 
e/o eccezionali;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA
per i motivi esposti in premessa e che si intendono integralmente riportati

1. di prendere atto della necessità:
-  di  rettificare per meri  errori  materiali  lo schema di avviso pubblico approvato con 
determina n. 941/2021;
- di approvare lo schema di domanda;

2.  di  dare  atto  che  vengono confermate  le  linee  guide  indicate  nella  citata 
deliberazione  n.  246/2021,  ribadite  nella  citata  determinazione  n.  941/2021,  e  la 
dotazione finanziaria prevista;

3. di approvare, conseguentemente: 
- lo schema di avviso pubblico allegato A) al presente atto a farne parte integrante e 
sostanziale;
- lo schema di domanda di assegnazione di beneficio,  allegato B) al presente atto a 
farne parte integrante e sostanziale;

4.  di  dare  atto  che la  pubblicazione dell’avviso  e  pubblico  e  relativi  allegati  verrà 
disposta in Albo Pretorio e in Amministrazione Trasparente dalla data di esecutività del 
presente atto fino alle ore 11.30 di lunedì 11 aprile 2022, al fine di dare visibilità alla 
presente procedura;

5. di ottemperare agli obblighi di pubblicazione previsti dal d. lgs. 33/2013, così come 
modificato dal  d.  lgs.  97/2016 mediante la  pubblicazione sul  sito  internet  dell’Ente, 
sezione “Amministrazione trasparente” ai  sensi dell’art.  26 e 27 del d. lgs.  33/2013 
sottosezione  Sovvenzioni,  contributi,  sussidi  e  vantaggi  economici,  dell'atto  di 
concessione e dei dati richiesti in formato tabellare aperto;

6. di individuare quale Responsabile Unico del procedimento è il Dott. Andrea Moretti, 
istruttore direttivo del servizio Giovani, Sport e Benessere del settore S2 del Comune di 
Carpi.



Il Dirige n t e  di S e t to r e   GIOVANNI LENZERINI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
RIAPPROVAZIO NE ATTI DELLA P ROCED U RA RELATIVI AL PROGETTO 
S OCIAL S P ORT 2 0 2 1 - 2 2  PER ''AS SEG NAZIO NE DI VOUC HER A 
COPERTURA DEI COSTI DI  ISCRIZIO NE A COR SI,  ATTIVITA' E 
CAM PIO NATI S PORTIVI ORGA NIZZATI DA AS SOCIAZIO NI E S OCIETA' 
S P ORTIVE PER BA M BI NE/I RAGAZZE/I DA 6  A 1 8  AN NI  O FI NO A 2 6  AN NI  
S E  DI SA BILI, I N  P RECEDE NZA APPROVATI CO N  DETER MI NAZIO NE 
DIRIGE NZIALE N.  9 4 1  DEL 2 0 / 1 2 / 2 0 2 1  ” ,  n °  8 2  d el  r e gis t ro  di S e t to r e  in  d a t a   
2 8/1 2/202 1

GIOVAN NI LENZERI NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


